eodem cenobio deinceps mansuris perpetxxam regularis uite circum-

spectionem proxxidere^^. Proinde circa prefatum monasterium solli-

citudinis
|

nostre uicem dilectioni uestre committentes
,
nolumus

atque precipimus, ut in eo que amputanda sunt amputetis queque

corrigenda corrigatis et
|

qxxe illi de discipline tenore defxxerint,

uestri xxigilantia"^ et labori conferantur. Statuimus etiam ut quic-

quid ad idem mo|nasterium pertinere cognoscitur, si ab aliquibus

inrationabiKter detinetur, ex hac nostra auctoritate repetendi exi-

gendique
|

atque uendicandique habeatis per omnia Deo iuuante

licentiam, ‘‘quia dignum est ut quorum curam geritis rebus nullo-

modo dejfraudemini. Prefato igitur modo nostre prouidentie ac

dispositionis uicissitudinem circa supradictum-^^ monasterium
|

tibi

tuisque successoribus , ut prelibauimus
,

regulariter promouendis

concedentes, interdicimus
,

ut nuUus successorum nostrorum
|

uel

archiepiscoporum aut episcoporum et nemo clericalis ordinis sen

laicalis audeat banc potestatem presentis decreti
|

auctoritate fir-

matam uobis auferre uel perturbare, sed ita, sicut prefiixum est, in

uestra salubri ordinatione
j

ac dispositione in perpetunm inconuulsa

permanent.
^

a) so im Orig. h) quodque his defensiouem anf Basur. c) pdicti Grig,

d) prouidere auf Basur, e) eo auf Basur. f) supra und uni auf Basur,
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Datum EomQ XIIII kal. maii, per manus Petri sanct§ Eoman^

ecclesi^ presbiteri cardinalis ac bibliothecarii, anno VIII pontiflcatus

domni VII GREG-OEII pape, indictione III.

B. dep.

3*

Urban 11. ernenert seine %md seines Vorgangers Gregors VII.

Entsclieidimg
j
tvonacJi das Kloster Montmaiourle^-Arles dem Able von

Saint-Vietor in Marseille unterstellt sein sollte.

Avignon 1095 September 13.

NotHia s. XII Marseille Arch. Dep. (Saint-Victor H. 64 Nr. 308).

J-L. 5663 nach einer Notw H. DreJJlauSy 0U 1096 (August)

^

offenbar nach nnserem Stilclve- was Lbwenfeld mit dem Zusat^e „ clau-

sula vitiosa^^ sagen loollte^ blciht niir unersichtlicli, da die Datierimg

docJi ganB richtig. Die citierte Entsclieulung Gregors VII. ist J-L.

5211, die Urbans 11. scheint verloren.

Notum sit universis fideHbus^*^ presentibus et futuxis, quod anno

incarnationis dominice millesimo XCVI, indictione III
1

id. sept.,

commorante apud Auenionem papa VRBANO, anno sui pontificatus

VIII, Wilelmus abbas Montismaioris cum suis
|

monacbis in eius

presentiam uenit, afferens cartas et priuilegia, per qne dicebat

monasterium suum illam Hbertatem habere,
|

per quam non deberet

MassiHensi abbati uices apostolicas super eum habenti''^ obediens

subiacere. Lectis autem in auribus omnium
|

cartis et priuilegiis

et audita racione Massiliensis abbatis Eicardi, papa VEBANVS con-

silio episcoporum et cardinalium, qui secuin aderant, uices suas in

gubernatione et ordinatione Montismaioris monasterii EICARDO
abbati Massnienjsi, sicut a predecessore suo papa Gregorio acce-

perat et ipse iUi per priuilegium donauerat, confirmauit atque per

abbatem
|

et monacos, quos ei sub osculo fidei tradidit, ilium in-

uestiuit, ut deinceps preHbatus abbas Eicardus et
|

successores eius

monasterium Montismaioris per apostolicam auctoritatem ordinent

atque regant atque sub regujlari disciplina et abbates et monacos
uiuere compellant.^^

Factum est hoc laudantibus et consulentibus
|

episcopis Daig-

a) iidelibus et. h) mnoiscM; es harm aueh IlII dagestanden haben.

c) habendi, d) verwischt
;
moglich ist auch omnibus. e) eorrigiert aus com-

pellunt.
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berto Pisano, lobanne Portuensi^^, Brunone Signensi, Gotafredo
Magalonensi, cardinalibns Varione et Alberto et pluribns aliis

clericis monachis^^^ atque laicis, die et anno locoque quo supra.

/) Portunensi. g) Jcli interpungiere 50
,
ohwohl ein Cardinal Vario sonst

nicht bekannt ist. Gottfried von Montpellier war aher nicht Cardinal, li) corri-

giert aus manachis.

4 .

Urban IL hefiehlt einem gewissen Veranus^ von der Beldstigung

eines rechtmdJSig gewdhlten Ahtes Johannes abmlassenj sick aus dem
Kloster 011 entfernen und vor dem AU von Ghmi tmd dem JEr0biscliof

von Lyon die versprocliene Genugtuung 011 leisten oder sicJi persdnlich

in Bom 0u verantworten, loidrigenfalls ihn der Bann des Papstes

treffen iverde, — —
JDiverses pieces manuscrittes s, XVII f, 1 Aix Bihl, Gomm. Ms,

756 (Gat 414),

Am dbern Bande des Blattes steht: ex cod. D. Pet. post epistolani

Gregorii pape pro monasterio FloriacensL

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei. Verano inuasori.

Quantum Dei preceptum excesseris, ipse cognoscis, quando abbatem

lobannem a te electum et a patre nostro Gregorio confirmatum

et regulariter ordinatum exspoliasti et cubile illud patris tui tante

reuerentie contra leges canones, contra ius regule inuasisti. Tibi

igitur literis presentibus imperamus, ut monasterio, quod inuasisti,

excedas protinusque aut, sicut te promisisse audiuimus, Cluniacensis

abbatis ac Lugdunensis antistitis iudicio satisfacias aut nostre te

audientie proxima quadragesima representes
;
quod si contempseris,

excommunicatum te esse omnibus sit noturn, a nobis quoque sicut

a predecessore nostro Gregorio.

5 .

Urban II. nnterstellt das von ihn personlich geweihte Kloster

Saint-Sauveitr de Ghirac dem Alt Richard von Saint-Victor 0u Mar-

seille and seinen Nachfolgern. 1096—1099.

Gopie s, XII Marseille Arch. I)ep. CSaint-Victor H. 65 Nr. 811).

— Fournier Becueil de copies s. XVIII ehenda H. 633.

Schon als Fournier die Urhunde copierte^ hefand sie sich in dem

jdmmerlichen Zustande toie heute. Vielleicht ist das gan0e Stilch eine

Falschung] die Weihe der Kirche Iwnnte nach dem Itinercir mtr 011

1095 De0ember (7—21) geset0t werden^ Vgl. Galixt II. J-L. 7063^

%vo eine Vormlcunde Urbans II. citiert toird.
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Vrbanus episcopus seruus seruortim Dei. Ricardo [dicto ab-

bati uenerabilis] Massiliensis [monasterii] salufcem et apostolicam

ben[edictionem. Ex] apostolice diligentia sollicitudinis inst[anti

circa imiuersalem] ecclesie stattiin pastorali nobis coTn[missa] cnra

[innigilare monet, ne] forte de neglegentia diuin§ [animadnersionis]

indicium incurramus, unde uenerabilibus ac Deo sacratis [locis ac

personis] oppressionibus quorumlibet inalignantium [existant]“b

Saluberrima beati Petri apostolorum principis [dispensatione] catbo-

lic§ presidens ecclesie, tuition[em et mjanum auxilii [super]*) fer-

uentes seculi fluctus condescendentes extendere debfemus, ut super]-

borum molestiis subacta de[ficiant] et deficiendo mnltorum fidelium

elemosine et Deo debita obsequia p[ariter exbibeantur.] Eapropter

inclinati, uenerabilis abbas, tuis precibus, iuste peticioni tug non

negamus eifectum. Est enim officii nostri [protiijdens et competens

ratio, ut religiosorum, quorum uita et doctrina qcclesiam infor-

mando illuminat et illuminando [refor]mat, digne postulationi as-

sensum auxiliumque prebeamus **). Deposcit itaque deuotio tua ab
apostolica sede prerogatiua priuilegiorum monasterium sancti Sal-

uatoris bonorari, quod’ te flagitante sub nostri presentia loco qui

Cbiriacus dicitur archiepiscopis [et] episcopis nostris in episcopatu

G-abalitano consecrari iussimus, quodq[ue] tu[ij iuris esse dignoscitur,

quatenus in loco sancto cum claritate [et] celsitudine nostri priui-

legii sublimitas uirtutum et religionis semper multiplicetur et

creseat. Proinde Mimatensi [uel] Graballitano episcopo, qui preli-

bate consecrationi nobis [pres]entibus presens et ipse adfuit, uide-

licet Aldeberto eiusque successoribus nec non clericis Mimatensibus
presentibus et futuris apostolica auctoritate precipimus, precipiendo

monemus, [ne cenobium]*') fratrum inibi Deo famulantium nib'g

moliminibus**) aut uexationibus ant macbinationibus exturbent,

[nobis autem mandantes ut] prefixum monasterium ab omni episco-

pali iussione uel oppressione incKnetis ita fore liberum, quatenus
monacbi locum inabitantes pro consecrationibus sen pro faciendis

ordinibus uel crismate eant uel mittant [quemcumque] elegerint,

neque sinodo interesse cogantur [neque ] nisi tantum
ab episcopo excomunicatus uel ecclesiasti[cum officium] denegent
neque eidem monasterio aliquod obesse ualeant,

quin semper fratres iugiter Deo [in ecclesiast]icis officiis pro uoto
famulentur. S[i uero

] sancti Saluatoris sen ec-

clesie sancti Vincentii [martiris apud eandem u[illam s[eu cum]

a) dispereant Fournier, b) uel Fowrnier. bb) prebere. c) JSmendation
unsicher. d) moliwinis Copie. e) Fiese Woi'te mufiten hinter elegerint steJien.
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omnibus omnino rebns [eidem] pertinentibns decernimus

scilicet . .
.
p[arro]cliia sancti Romani, qne dudnm

pro sno inre bee nindicare nitebat, mide multe cedes hominnm et

[a laicis]*^ monaebis saerdegia sunt comissa, pro qnibns ipsi auctores

scelerum satisfaciendo possessio[nem sibi non] debitam cognoscentes

cenobio dimiserunt, niebil deinceps in prefatis locis nel monasterio

eiusque iure . . . possessionibus requirat tarn in decimis quam pri-

mitiis sen oblationibns aut aliis qnibuscnmqne cansis [neqne] de-

fnnetorum largitionibus ant elemosinis. Si nero apnd aliqnam

personam contig[erit] qnippiam , . . tarn in ecclesns qnam in decimis

nel in aliqna ecclesiastic^ dignitatis possessione monacbos tuos.

nenera[bil]is abbas Ricbarde, snb tno nel snccessornxn moderamine
apnd Cbiriacnm degentes ma prenominati episcopii loco

adqnirere absque omni inqnietndine, omni sopita lite ac contro-

nersia .... licenter obtineant libereqne possideant, anctoritate

Dei et beati Petri ac nostra cam omnibus prescriptis, qne ad liber-

tatem et bonorem tni monasterii dari et confirmari poposcisti. Ad-
nectimns etiam [et] illos bnins nostrq largitionis dono snblena[re],

qni ex fraterna dilectione se confratres monasterii [snas] conferendo

elemosinas nocitari [ ibi] fecernnt nel fecerint et sna

fide ac spe quo faedins [dininam] propitionem impetrare naleant

pro religione [ac renerentia] nenerabdis ac Deo sacrati loci [sepe]~